

2016-07-14

Till Styrelsen för Svensk Galopp

Ordf Lars Nordström och VD Ulf Hörnberg

Begäran om höjning av lägsta prissummenivån till 40.000 kr

Undertecknade fullmäktigeledamöter och företrädare för Sveriges Amatörtränarförening respektive Amatörryttarklubben hemställer härmed om att styrelsen för Svensk Galopp omgående beslutar att höja prissummenivån till att vara lägst 40.000 kr (med hälften till vinnaren).

Vi anser att den tillämpade lägsta prissumman på 30.000 kr ska höjas till 40.000 kr för att dessa löpningar ska bli mer tilltalande att starta häst i. Hittills i år (april-13 juli) har det ridits 15 löpningar med 30.000 kr i prissumma. Merparten av löpningarna har fått öppnas vid startanmälan och ändå har det varit högst åtta startanmälda hästar i nio av loppen, med ett snitt på 6,9 hästar i dessa löpningar. Vid sidan om dessa 15 löpningar har en löpning ställts in då det inte kom några anmälningar alls.

Anmärkningsvärt är att löpningar med 30.000 kr i prissumma skrivits ut på Jägersro i betydligt större grad än på övriga banor. Fördelningen är Jägersro: 10 (antal tävl-dgr 11), Göteborg Galopp: 4 (antal tävl-dgr 4) och Täby/Bro Park: 1 (antal tävl-dgr 9). Vad finns det för underlag som legat till grund för denna snedvridning?

Vi noterar dessutom att fem av dessa totalt 15 löpningar varit förbehållna för amatörryttare och de har alla haft sju eller färre startanmälda hästar (snitt 6,2). Och detta beror inte på någon brist på amatörryttare.

För perioden augusti-december har det skrivits ut 18 löpningar med 30.000 kr (Bro Park:9, Jägersro:8 och Göteborg Galopp:1). Sedan finns det 27 löpningar med prissumman 38.000 kr (Jägersro:16, Bro Park:11) som också bör höjas. Det handlar alltså om 234.000 kr, pengar som bör finnas med tanke på dels löpningar som ställts in (t.ex. tvåårslopp), dels nya löpningar som skrivits ut efter hand, alla med betydligt högre prissummor.

Vi anser, mot bakgrund av att det finns ett relativt litet antal hästar i träning och att det generellt sett har öppnats fler löpningar vid startanmälan än tidigare år, att galoppsporten behöver alla hästar som fortfarande finns i träning för att sporten ska kunna utvecklas, och inte minst kunna bjuda på spelbara fält. I nuvarande situation är SG-ledningens vision om en bred elit långt från verkligheten, det behövs en bas också.

Med förhoppning om en snar prissummehöjning

Charlotte Sjögren

Hans Engblom

Sveriges Amatörtränarförening

Amatörryttarklubben